

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างระบบระบายน้ำ (จากบ้านนายกมล สามสุข) บ้านสบรวก หมู่ที่ ๑ ตำบลเวียง
อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๐๙๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างระบบระบายน้ำ (จากบ้านนายกมล สามสุข) บ้านสบรวก หมู่ที่ ๑ ตำบลเวียง
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง เลขที่ ๕๘/๒๕๖๔
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๑๕๐,๐๕๒.๓๔ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายขลิตร จันทะรส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายบรรจง ต๊ะต่องใจ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ นายวิทยา แร่งจริง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ (จากบ้านนายกมล สามสุข)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ 1 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน 1. วางท่อ ค.ส.ล. ขนาด dai 0.40 เมตร จำนวน 268.00 ม.

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.60 x 1.00 จำนวน 39 บ่อ 3. งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตเดิม 307.00 ตร.ม. (พร้อมขนทิ้ง)

4. งานก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 265.56 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง แบบเลขที่ ทต.59 / 2564 (แบบ ท1-01)

ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียง

วันที่ 20 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2564

ราคาน้ำมันดีเซล เฉลี่ย

30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,146,482.34	ราคารวม
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	ป้ายประชาสัมพันธ์
3	ค่าทดสอบวัสดุก่อสร้าง	570.00	
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,150,052.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นห้าสิบลบาทสามสิบสี่สตางค์)	1,150,052.34	ตัวอักษร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 738/2564 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2564

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชวลิตร์ จันทะรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบรรจง ต๊ะต่องใจ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิทยา แรงจริง)

หัวหน้าสำนักปลัด

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ
กลุ่มที่ ๑ โดยถูกต้อง

ร้อยโท.....เห็นชอบ
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายพลภพ มานะมนตรีกุล) ให้ใช้ราคานี้เป็น

สำเนาถูกต้อง

ก่อสร้าง

.....

(นายชวลิตร์ จันทะรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ (จากบ้านนายกมล สามสุข)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ 1 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง

ปริมาณงาน 1. วางท่อ ค.ส.ล. ขนาด dai 0.40 เมตร จำนวน 268.00 ม. 2. งานบ่อกัก ค.ส.ล. ขนาด 0.60 x 1.00 จำนวน 39 บ่อ
 3. งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตเดิม 307.00 ตร.ม. (พร้อมขนทิ้ง)
 4. งานก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. ทน 0.15 ม. คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 265.56 ตร.ม.

ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียง แบบเลขที่ ทต.59 / 2564 (แบบ ท1-01)

วันที่ 20 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2564 ราคาน้ำมันดีเซล เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (พร้อมขนทิ้ง)	ตร.ม.	307.00	127.65	39,188.55	1.3795	176.09	54,060.60
1.4	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.5	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.6	ดินถม(ปรับทางลาด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.7	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	15.35	395.13	6,065.17	1.3795	545.07	8,366.90
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	265.56	323.52	85,914.78	1.3795	446.30	118,519.44
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
3.1	ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
3.2	ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	268.00	1,088.09	291,608.57	1.3795	1,501.02	402,274.03
4	งานบ่อบรรเทา คอกรีตเสริมเหล็ก (บนผิวจราจร)							
4.1	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม.	แห่ง	39.00	11,062.04	431,419.55	1.3056	14,442.60	563,261.37
4.2	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม.	แห่ง	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								1,146,482.34

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

854,196.62

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3795

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

สำเนาถูกต้อง


(นายขวลิตร์ จันทะรส)
ผู้อำนวยการกองช่าง